



Fællesskab på Læsø

Læsø Skole & SFO

Kære Alle

Jeg håber, at I alle har haft en god start på skoleåret.

Som leder her på Læsø Skole, og på de skoler hvor jeg tidligere har arbejdet, har fællesskab altid været en hjørnesteen i min tilgang. Det er noget, jeg brænder for, og som jeg mener er afgørende for både elevernes trivsel og udvikling.

Vi har alle brug for at føle os betydningsfulde og at høre til et sted, hvor vi kan bidrage og være en del af noget større end os selv. Det er præcis, hvad fællesskabet kan tilbyde. Derfor ser jeg det som en af mine vigtigste opgaver som leder at sikre, at både børn og voksne føler sig som en del af fællesskabet, samtidig med at de udvikler deres egne evner og muligheder for at bidrage til dette fællesskab.

På Læsø, hvor der både er muligheder og begrænsninger ved vores unikke omgivelser, bliver fællesskab endnu vigtigere. Vi vil møde udfordringer – både i og uden for skolen – som kræver, at vi arbejder tæt sammen for at sikre, at ingen føler sig udenfor. Det er ikke nødvendigvis en nem opgave, men det er vores opgave!

Og på Læsø møder vi, ligesom andre steder i Danmark, børn og unge, der oplever, at det er svært at navigere i de rammer, skolen stiller til rådighed. Personalet oplever til tider også en voksende afstand mellem deres faglige ambitioner og det, der rent faktisk er muligt inden for rammerne.

Jeg ser en tendens til – måske som en følgevirkning af øget individualisering i samfundet generelt – at der er større fokus på det enkelte barn, selvom både I som forældre og vi som skole godt ved, at det må være fællesskabet, der er den bærende kraft både i og uden for skolen.

I vores arbejde på skolen bliver vi indimellem udfordret af beslutninger, der træffes andre steder end i skolen, og ofte steder, hvor vi som skole som udgangspunkt ikke har nogen indflydelse – for eksempel i forbindelse med fødselsdage. Jeg er af den overbevisning, at folk ubevidst kan komme til at gøre noget, der udfordrer skolens fællesskabsskabende arbejde.

Nyhedsbrev





Jeg ved, at de fleste klasser har lavet aftaler om, hvordan der inviteres til fødselsdage osv. Jeg ved også, at man i de fleste klasser har den aftale, at man enten inviterer alle drenge, alle piger eller alle elever. Hvis man har et barn, der er særligt sårbart, har jeg hørt, at det er i orden at invitere få elever til noget, der foregår i weekenden, og hvor invitationer ikke deles ud i skolen.

Jeg vil gerne opfordre jer til i forældregruppen at lave klare og inkluderende aftaler om, hvordan disse invitationer skal foregå.

Dette hjælper os med at sikre, at alle børn føler sig inkluderet og værdsat, hvilket er fundamentalt for vores fællesskab.

Bestyrelsen vil tage dette emne op på mødet i oktober, og jeg opfordrer alle til at deltage i denne vigtige samtale. Jeres input og engagement er afgørende for at skabe et stærkt og inkluderende fællesskab for alle på Læsø Skole.

Jeg ser frem til vores fortsatte samarbejde og takker jer for jeres støtte.

Bedste hilsner

Karsten

